Протокол

заседания общественного Совета

Администрации Поддорского муниципального района

       № 2                                                                                               23 апреля 2025 года
с. Поддорье

Присутствуют:

	Члены  общественного Совета Администрации Поддорского муниципального района:

	Меркулова Галина Анваровна
	МАУ «Поддорская ДШИ», преподаватель, председатель совета

	Григорьева Юлия Николаевна
	МАУ «Районный Дом культуры», директор

	Ермакова Марина Болеславовна
	ПП по Поддорскому району МО МВД России «Старорусский», завхоз

	Иванова Марина Алексеевна
	ОАУСО «Поддорский комплексный центр социального обслуживания населения», директор

	Иовлева Нина Васильевна
	Совет ветеранов Поддорского муниципального      района, председатель

	Мельник Валентина Александровна
	муниципальное автономное учреждение «Поддорское межпоселенческое социально-культурное объединение, ведущий методист

	Синицына Зинаида Федоровна
	пенсионер

	Слетова Наталья Николаевна
	муниципальное бюджетное учреждение культуры  Поддорского муниципального района «Межпоселенческая централизованная библиотечная система», директор

	Тихонова Светлана Михайловна
	заведующий школьным музеем

	Федорова Ольга Алексеевна
	пенсионер

	Приглашенные:

	 Иванов Игорь Михайлович

	заместитель Главы администрации муниципального района

	Иовлева Татьяна Яковлевна
	Управляющий делами-председатель комитета по организационным и кадровым вопросам Администрации муниципального района

На заседании присутствовало 10 из 11 членов общественного Совета Администрации Поддорского муниципального района. Заседание правомочно.

ПОВЕСТКА ДНЯ
I.Открытие заседания.

ВЫСТУПИЛА:

Панина Елена Викторовна – Глава муниципального района

II.О подготовке к реализации проектов инициативного бюджетирования «Наш выбор», ППМИ, Дорога к дому.

СЛУШАЛИ: О подготовке к реализации проектов инициативного бюджетирования «Наш выбор», ППМИ, Дорога к дому.
Докладчик: Иванов И.М.

Иванов И.М. рассказал о проектах инициативного бюджетирования, которые будут реализовываться в 2025 году на территории района. Это «Наш выбор», практики поддержки местных инициатив, «Дорога к дому» и территориальное общественное самоуправление. Сейчас начинается работа по сбору средств от жителей и спонсоров по практикам инициативного бюджетирования.

РЕШИЛИ: принять информацию к сведению.

III.Подведение итогов.

Проголосовали: за 10, против 0, воздержались 0.

Решили: Информацию принять к сведению.
	 Председатель общественного Совета

Администрации Поддорского  муниципального района

	Г.А.Меркулова